



บันทึกข้อความ

สวนราชการ โรงพยาบาลบ่อทอง กลุ่มงานบริหารทั่วไป โทร. ๐๓๘-๒๑๑๒๘๘-๙๐ ต่อ ๑๐๒

ที่ ขบ ๐๐๓๓.๓๐๑/๑๘๓๘

วันที่ ๒๕ ตุลาคม ๒๕๖๕

เรื่อง ขอส่งรายงานการจัดทำแผนทางการเงิน Planfin ปีงบประมาณ ๒๕๖๖

เรียน นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดชลบุรี

ด้วยโรงพยาบาลบ่อทอง ขอส่งรายงานการจัดทำแผนทางการเงิน Planfin ปีงบประมาณ ๒๕๖๖ จำนวน ๑ ฉบับ มายังสาธารณสุขจังหวัดชลบุรีพร้อมหนังสือนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไปด้วย

แฉ้วฟ

(นางแววดาว พิมลธเรศ)

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลบ้านบึง รักษาการในตำแหน่ง

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลบ่อทอง

.....ร่าง
.....พิจารณา
.....ทราบ
.....ตรวจ
.....



ระบบบันทึกข้อมูลประมาณการรายได้และค่าใช้จ่าย

รพช.บ่อทอง

ประมาณการรายได้และค่าใช้จ่าย ปี 2566

1. แผนประมาณการรายได้-ควบคุมค่าใช้จ่าย ปีงบประมาณ 2566

	ผลการดำเนินงานปี 2564	ผลการดำเนินงานปี 2565Q3	คาดการณ์ปี 2566	ประมาณการปี 2566 (แผนต้นปี)	ร้อยละการเพิ่มรายได้ลดค่าใช้จ่าย (%)
รายได้					
รายได้ UC	68,332,015.57	73,561,697.59	98,082,263.45	68,500,000.00	-43.19%
รายได้จาก EMS	107,150.00	82,900.00	110,533.33	100,000.00	-10.53%
รายได้ค่ารักษาเบิกต้นสังกัด	99,395.14	205,208.30	273,611.06	100,000.00	-173.61%
รายได้ค่ารักษา อปท.	641,897.69	1,355,974.48	1,807,965.97	600,000.00	-201.33%
รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง	3,326,078.50	5,662,287.02	7,549,716.02	3,500,000.00	-115.71%
รายได้ประกันสังคม	18,495,882.05	21,429,663.18	28,572,884.24	10,000,000.00	-185.73%
รายได้แรงงานต่างด้าว	5,559,753.50	7,259,535.50	9,679,380.66	9,000,000.00	-7.55%
รายได้ค่ารักษาและบริการอื่น ๆ	29,615,043.28	38,586,525.35	51,448,700.46	15,000,000.00	-242.99%
รายได้งบประมาณส่วนบุคคลากร	47,337,000.12	35,675,463.54	47,567,284.72	48,253,370.00	1.42%
รายได้อื่น	14,192,748.77	15,024,698.93	20,032,931.90	18,633,265.33	-7.51%

รายได้สิ้น (ระบบบัญชี บันทึก อัตโนมัติ)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
รายได้งบ ลงทุน	10,216,729.38	4,729,427.06	6,305,902.74	21,044,040.14	70.03%
รวมรายได้	197,923,694.00	203,573,380.95	271,431,174.55	194,730,675.47	-39.39%
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนยา	14,545,960.06	12,301,579.55	16,402,106.06	12,500,000.00	-31.22%
ต้นทุน เวชภัณฑ์มิใช่ ยาและวัสดุ การแพทย์	5,596,262.85	5,179,141.04	6,905,521.38	7,463,750.00	7.48%
ต้นทุนวัสดุ ทันตกรรม	277,838.75	228,847.75	305,130.33	632,259.21	51.74%
ต้นทุนวัสดุ วิทยาศาสตร์ การแพทย์	2,648,027.40	4,405,819.00	5,874,425.33	3,242,560.00	-81.17%
เงินเดือนและ ค่าจ้างประจำ	47,167,875.12	35,658,363.54	47,544,484.72	48,253,370.00	1.47%
ค่าจ้างชั่วคราว	7,246,788.87	5,438,756.69	7,251,675.58	12,122,890.00	40.18%
ค่าตอบแทน	24,552,965.67	22,149,346.33	29,532,461.77	26,098,242.24	-13.16%
ค่าใช้จ่าย บุคลากรอื่น	4,106,490.06	3,032,140.52	4,042,854.02	3,898,514.00	-3.70%
ค่าใช้จ่าย สอย	23,744,751.99	13,205,464.05	17,607,285.40	27,212,031.52	35.30%
ค่า สาธารณูปโภค	3,749,706.44	2,831,718.45	3,775,624.60	4,467,532.00	15.49%
วัสดุทั่วไป	4,801,459.78	4,128,197.21	5,504,262.94	8,642,929.00	36.31%
ค่าเสื่อมราคา และค่าตัด จำหน่าย	10,743,231.65	8,891,229.23	11,854,972.30	11,918,319.13	0.53%
หนี้สูญและ สงสัยจะสูญ	1,247,535.25	239,169.34	318,892.45	535,500.00	40.45%
ค่าใช้จ่ายอื่น	10,898,734.04	16,001,736.81	21,335,649.08	17,403,160.25	-22.60%
ค่าใช้จ่ายอื่น (ระบบบัญชี บันทึก อัตโนมัติ)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%

รวมค่าใช้จ่าย	161,327,627.93	133,691,509.51	178,255,345.96	184,391,057.35	3.33%
ส่วนต่างรายได้หักค่าใช้จ่าย(ND)	36,596,066.07	69,881,871.44	93,175,828.59	10,339,618.12	-
EBITDA - รายได้หักค่าใช้จ่าย(ไม่รวมค่าเสื่อม)	37,122,568.34	74,043,673.61	98,724,898.15	1,213,897.11	-
สรุปแผนประมาณการ	แผนเกินดุล	แผนเกินดุล	แผนเกินดุล	แผนเกินดุล	-
วงเงินที่ลงทุนได้(ร้อยละ 20%ของ EBITDA)				242,779.42	-
งบลงทุน (เงินบำรุง) เปรียบเทียบกับ EBITDA >20%				เกิน	-
ทุนสำรองสุทธิ (Net working Capital) ณ กันยายน	104,315,590.98	180,171,439.58	240,228,586.10	-	-
เงินบำรุงคงเหลือ ณ กันยายน	92,010,464.17	134,008,682.98	178,678,243.97	-	-
หนี้สินและภาระผูกพัน ณ กันยายน	-20,332,020.22	-18,389,275.31	-24,519,033.74	-	-

2. แผนจัดซื้อยา เวชภัณฑ์ วัสดุการแพทย์ วัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์

	มูลค่าการจัดซื้อปี 2566
ยา (รวมสนับสนุน รพ.สต. ในเครือข่าย)	12,500,000.00
วัสดุเภสัชกรรม (รวมสนับสนุน รพ.สต. ในเครือข่าย)	6,000,000.00
วัสดุการแพทย์ทั่วไป (รวมสนับสนุน รพ.สต. ในเครือข่าย)	1,463,750.00
วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ (รวมสนับสนุน รพ.สต. ในเครือข่าย)	3,495,160.00
วัสดุเอกซเรย์ (รวมสนับสนุน รพ.สต. ในเครือข่าย)	0.00

วัสดุทันตกรรม (รวมสนับสนุน รพ.สต.ในเครือข่าย)	632,259.21
---	------------

3. แผนจัดซื้อวัสดุอื่น

	มูลค่าการจัดซื้อปี 2566
วัสดุสำนักงาน	1,387,056.00
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	0.00
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	1,169,600.00
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	617,280.00
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	20,300.00
วัสดุคอมพิวเตอร์	1,837,950.00
วัสดุงานบ้านงานครัว	1,664,903.00
วัสดุบริโภค	804,000.00
วัสดุเครื่องแต่งกาย	243,000.00
วัสดุก่อสร้าง	655,540.00
วัสดุอื่น	8,700.00
ค่าครุภัณฑ์มูลค่าต่ำกว่าเกณฑ์	256,600.00

4. แผนบริหารจัดการเจ้าหน้าที่

	จำนวนเงิน
รวมภาระหนี้สิน	
ประมาณการจ่ายชำระหนี้ปี	94,187,512.15
เจ้าหน้าที่การค้ายา	12,500,000.00
เจ้าหน้าที่การค้าวัสดุเภสัชกรรม	6,000,000.00
เจ้าหน้าที่การค้าวัสดุการแพทย์ทั่วไป	1,463,750.00
เจ้าหน้าที่การค้าวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์	3,242,560.00
เจ้าหน้าที่การค้าวัสดุเอกซเรย์	0.00
เจ้าหน้าที่การค้าวัสดุทันตกรรม	632,259.21
เจ้าหน้าที่ตามจ่าย	5,810,000.00
ค่าจ้างชั่วคราว/พกส./ค่าจ้างเหมาบุคลากรอื่นค้างจ่าย	0.00
ค่าตอบแทนค้างจ่าย	0.00
ค่าใช้จ่ายบุคลากรอื่นค้างจ่าย	7,251,675.59
เจ้าหน้าที่ค่าแรงอื่นค้างจ่าย	0.00
ค่าสาธารณูปโภคค้างจ่าย	4,467,532.00

เจ้าหน้าที่ค่าครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้างฯ	18,568,800.00
เจ้าหน้าที่การดำเนินงาน	8,642,529.00
เจ้าหน้าที่อื่น	25,608,406.35

5. แผนบริหารจัดการลูกหนี้

	จำนวนเงิน
รวมลูกหนี้	
ประมาณการลูกหนี้ที่เรียกเก็บได้	88,700,000.00
ลูกหนี้ UC	58,500,000.00
ลูกหนี้ เบิกต้นสังกัด	100,000.00
ลูกหนี้ อปท	600,000.00
ลูกหนี้ กรมบัญชีกลาง	3,500,000.00
ลูกหนี้ ประกันสังคม	10,000,000.00
ลูกหนี้ แรงงานต่างด้าว	9,000,000.00
ลูกหนี้ อื่น ๆ	7,000,000.00

6. แผนการลงทุนเพิ่ม

	จำนวนเงิน
จัดซื้อ จัดหาด้วยเงินบำรุงของ รพ. ปี 2566 + เงินลงทุนเพิ่มด้วยเงินบำรุงส่วนเกิน	947,900.00
จัดซื้อ จัดหาด้วยงบค่าเสื่อม UC ของ รพ. ปี 2566	6,643,140.14
จัดซื้อ จัดหาด้วยเงินงบประมาณ ของ รพ. ปี 2566	2,080,000.00
จัดซื้อ จัดหาด้วยเงินบริจาค ของ รพ. ปี งบประมาณ.2564 - ปัจจุบัน	1,820,000.00
จัดซื้อ จัดหาด้วยเงินบริจาค ของ รพ. ก่อน 1 ต.ค. 63	0.00

7. แผนสนับสนุน รพ.สต.

	มูลค่า
Fixed Cost ตามประกาศ (ว 5313)	6,400,000.00
รายการอื่น	580,122.00
ยา	2,700,000.00
วัสดุเภสัชกรรม	300,000.00
วัสดุการแพทย์ทั่วไป	0.00
วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์	0.00
วัสดุเอกซเรย์	0.00
วัสดุทันตกรรม	0.00

วัสดุอื่น	0.00
งบค่าเสื่อม UC	2,802,200.00

๕๑๐๖

นางแหวดาว พิมลธเรศ
04 พฤศจิกายน พ.ศ.2565
15:20:40

จังหวัดยังไม่ได้ลงนาม

เขตยังไม่ได้ลงนาม

ระดับหน่วยบริการ
(ผู้จัดทำ)

ระดับสสจ.
(ผู้ตรวจสอบและอนุมัติ)

ระดับเขต
(เห็นชอบ)



ระบบบันทึกข้อมูลประมาณการรายได้และค่าใช้จ่าย

รพช.บ่อทอง ประมาณการรายได้และค่าใช้จ่าย ปี 2566

	ประมาณการ		
	OP Visit	รายได้ต่อ 1 visit	รายได้รวม
OPD			
รายได้ UC	147,840.00	104.84	15,500,000.00
รายได้ค่ารักษาเบ็ดต้นสังกัด	200.00	400.00	80,000.00
รายได้ค่ารักษาเบ็ดจ่ายตรง อปท.	836.00	538.28	450,000.00
รายได้ค่ารักษาเบ็ดจ่ายตรงกรม บัญชีกลาง	5,021.00	398.33	2,000,000.00
รายได้ประกันสังคม	16,904.00	420.02	7,100,000.00
รายได้แรงงานต่างด้าว	33,681.00	216.74	7,300,000.00
รายได้ค่ารักษาและบริการอื่น ๆ	30,895.00	313.97	9,700,000.00
รวมรายได้ OPD	235,377.00	178.99	42,130,000.00
IPD			
รายได้ UC	3,339.00	5,390.84	18,000,000.00
รายได้ค่ารักษาเบ็ดต้นสังกัด	8.00	2,500.00	20,000.00
รายได้ค่ารักษาเบ็ดจ่ายตรง อปท.	95.00	1,578.95	150,000.00
รายได้ค่ารักษาเบ็ดจ่ายตรงกรม บัญชีกลาง	340.00	4,117.65	1,400,000.00
รายได้ประกันสังคม	1,385.00	1,805.05	2,500,000.00
รายได้แรงงานต่างด้าว	1,036.00	1,640.93	1,700,000.00
รายได้ค่ารักษาและบริการอื่น ๆ	1,014.00	3,747.53	3,800,000.00

รวมรายได้ IPD	7,217.00	3,820.15	27,570,000.00
Other			
รายได้ UC			10,000,000.00
รายได้การรักษาเบิกจ่ายตรงกรม บัญชีกลาง			100,000.00
รายได้ประกันสังคม			400,000.00
รายได้แรงงานต่างด้าว			0.00
รายได้รักษาและบริการอื่น ๆ			1,500,000.00
รายได้จาก EMS			100,000.00
รวมรายได้รักษาพยาบาลและ บริการอื่นตามราคาเรียกเก็บ			12,100,000.00
ส่วนต่างๆ			
ส่วนต่างค่ารักษาที่สูง(ต่ำ) กว่า UC			25,000,000.00
ส่วนต่างค่ารักษาที่สูง(ต่ำ) กว่า เบิก จ่ายตรงกรมบัญชีกลาง			0.00
ส่วนต่างค่ารักษาที่สูง(ต่ำ) กว่า เบิก จ่ายตรง อปท.			0.00
ส่วนต่างค่ารักษาที่สูง(ต่ำ) กว่า ประกันสังคม			0.00
ส่วนต่างค่ารักษาที่สูง(ต่ำ) กว่า แร งงานต่างด้าว			0.00
ส่วนต่างค่ารักษาที่สูง(ต่ำ) กว่า ค่า รักษาและบริการอื่น			0.00
รวมส่วนต่างๆ			25,000,000.00
รายได้สุทธิ			
รายได้ UC-สุทธิ			68,500,000.00
รายได้การรักษาเบิกต้นสังกัด-สุทธิ			100,000.00
รายได้การรักษาเบิกจ่ายตรง อปท.			600,000.00
รายได้การรักษาเบิกจ่ายตรงกรม บัญชีกลาง-สุทธิ			3,500,000.00
รายได้ประกันสังคม-สุทธิ			10,000,000.00
รายได้แรงงานต่างด้าว-สุทธิ			9,000,000.00
รายได้รักษาและบริการอื่น ๆ			15,000,000.00

รายได้จาก EMS			100,000.00
รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาลและ บริการอื่น-สุทธิ			106,800,000.00
รายได้งบประมาณส่วนบุคคลากร			48,253,370.00
รายได้อื่น			18,633,265.33
รายได้อื่น (ระบบบัญชีบันทึก อัตโนมัติ)			0.00
รวมรายได้ (ไม่รวมงบลงทุน)			173,686,635.33
รายได้งบลงทุน			
รายได้งบประมาณ-งบลงทุน			2,080,000.00
รายได้กองทุน UC-งบลงทุน			6,643,140.14
รายได้งบลงทุนอื่น			12,320,900.00
รวมรายได้			194,730,675.47

๒๐๖

นางแววดาว พิมลหเรศ
04 พฤศจิกายน พ.ศ.2565
15:20:40

จังหวัดยังไม่ได้ลงนาม

เขตยังไม่ได้ลงนาม

ระดับหน่วยบริการ
(ผู้จัดทำ)

ระดับสสจ.
(ผู้ตรวจสอบและอนุมัติ)

ระดับเขต
(เห็นชอบ)



ระบบบันทึกข้อมูลประมาณการรายได้และค่าใช้จ่าย

รพช.บ่อทอง ประมาณการรายได้และค่าใช้จ่าย ปี 2566

	มูลค่า
Variable Costs	
ยาใช้ไป	12,500,000.00
เวชภัณฑ์มิใช่ยาใช้ไป	6,000,000.00
วัสดุการแพทย์ใช้ไป	1,463,750.00
วัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ใช้ไป	3,242,560.00
วัสดุทันตกรรมใช้ไป	632,259.21
วัสดุใช้ไป	8,642,929.00
ค่าตอบแทน(จ.5,ค่าล่วงเวลา)	16,938,042.24
ค่าสาธารณูปโภค	4,467,532.00
ค่าจ้างตรวจทางห้องปฏิบัติการ	6,968,600.35
ค่าจ้างเหมาบำรุงรักษา/ซ่อมแซม	2,235,838.00
ค่าจ้างเหมาบริการ	13,040,495.00
ค่าซ่อมแซม	2,100,000.00
ค่าใช้จ่ายอื่น	2,867,098.17
ค่าใช้จ่ายโครงการ Non PP	6,322,358.25
รวม	87,421,462.22
Fixed Costs	
เงินเดือนและค่าจ้างประจำ	48,253,370.00
ค่าจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข	7,343,040.00

ค่าจ้างชั่วคราว	1,080,000.00
ค่าจ้างเหมาบุคลากรอื่น	3,699,850.00
รวมเงินเดือน+ค่าจ้าง	60,376,260.00
ค่าใช้จ่ายบุคลากรอื่น	3,898,514.00
ค่าตอบแทน พ.ต.ส.	1,710,000.00
ค่าตอบแทนเบี้ยเลี้ยงเหมาจ่าย(จ.10,จ11)	7,450,200.00
ค่าตอบแทนตามผลการปฏิบัติงาน(จ.12)	0.00
ค่าใช้จ่ายโครงการPP	0.00
รวม	73,434,974.00
Other	
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	535,500.00
ค่าเสื่อมราคาอาคารและสิ่งปลูกสร้าง	11,918,319.13
ค่าเสื่อมราคาครุภัณฑ์	0.00
ค่ารักษาตามจ่าย	5,810,000.00
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	5,270,802.00
ค่าตัดจำหน่าย	0.00
รวมค่าใช้จ่ายทั้งสิ้น	184,391,057.35
NI - รายได้หักค่าใช้จ่ายสุทธิ	10,339,618.12
EBITDA - รายได้หักค่าใช้จ่าย(ไม่รวมค่าเสื่อม)	1,213,897.11

๒๐๐๖

นางแหวดาว พิมลธเรศ
04 พฤศจิกายน พ.ศ.2565
15:20:40

จังหวัดยังไม่ได้ลงนาม

เขตยังไม่ได้ลงนาม

ระดับหน่วยบริการ
(ผู้จัดทำ)

ระดับสสจ.
(ผู้ตรวจสอบและอนุมัติ)

ระดับเขต
(เห็นชอบ)